
Жобаның атауы: AP 19675312Нейрожелілік модель негізіндегі 

Қазақстандағы дәнді дақылдардың зиянкестерінің сандық динамикасын 

болжайтын аналитикалық жүйе 

 

Өзектілігі: 

Бұл жобаның өзектілігі зиянкестерден дәнді дақылдардыерте 

диагностикалау және олардың амандығын бақылау тұрақты ауыл 

шаруашылығының маңызды міндеті болып табылатындығында. Кейбір 

өсімдік ауруларын ерте диагностикалау туралы ақпарат астық өнімділігін 

арттыру үшін олармен күресу әдістерін дұрыс таңдау арқылы зиянкестермен 

күресуді жеңілдетуі мүмкін. Дәнді дақылдардағы бұзылуларды қолмен 

анықтау дәл емес өлшемдерге әкелуі мүмкін, сонымен қатар көп уақытты 

алады. Жоғарыда аталған мәселе соңғы технологиялардың араласуын, атап 

айтқанда өсімдік зиянкестерінің динамикасын болжауда интеллектуалды 

алгоритмдерді қолдануды талап етеді. Әлемдік ғылымда ауыл 

шаруашылығында интеллектуалды жүйелерді қолдану өзекті болуда. Бірақ 

қолданыстағы жүйелер бұл мәселенің барлық аспектілерін аша 

бермейді.Дәнді дақылдар зиянкестері санының динамикасын болжау 

проблемасын шешу үшін нейрожелілік модель құрылады, оның негізінде 

дәнді дақылдар зиянкестері санының динамикасын болжаудың талдамалық 

жүйесі әзірленетін болады. 

 

Мақсаты:Аналитикалық жүйе үшін дәнді дақылдардың зиянкестер 

санының динамикасын болжаудың нейрондық желілік моделін құру. 

 

Күтілетін нәтижелер: 

2023 жылы: Дәнді дақылдардың зиянкестерін  (атап айтқанда, нан жолақты 

бүрге қоңызын (Phyllotreta vittula))анықтау үшін деректерді жинау 

(зиянкестердің өсуіне әсері: климаттық көрсеткіштер, көптігі, жапырақ беті 

және т.б.) жүргізіледі.Кіріс деректерін қалыпқа келтіру және түрлендіру 

жүргізіледі және нейрондық желіні оқыту үшін деректердің өзара әрекеттесу 

матрицасы құрылады.Машиналық оқытудағы алгоритмдері мен болжау 

әдістеріне (регрессиялық модельдер, шешім ағаштары мен ансамбльдер, 

кластерлеу, кездейсоқ орман) зерттеу жүргізіледі және болжаулар үшін 

машиналық оқытудың алгоритмдері мен әдістері таңдалады.Әлемдегі дәнді 

дақылдардың зиянкестері санының динамикасын болжаудың аналитикалық 

жүйелерінің қазіргі жағдайына талдау жасалады және осыған ұқсас 

жүйелердің теріс және оң жақтарына талдау жасалады.Дәнді дақылдар 

зиянкестері санының динамикасын болжаудың нәтижелі көрсеткіштерімен 

оқытуды жүргізу үшін оңтайлы архитектурасы бар көп қабатты нейрондық 

желі моделі құрылады. 

 

2024 жылы:Нейрондық желінің таңдалынып алынған гиперпараметрлері 

негізінде бірлікке жақын дәлдік көрсеткіштері және нөлге жақын қатенің 

жоғалуы бар оқытылған деректер алынады. Аналитикалық жүйенің 



тұжырымдамалық моделі мен прототипі жасалады. Нәтижесінде зиянкестер 

санының динамикасын болжау үшін аналитикалық жүйе жасалады 

 

2025 жылы:Дәнді дақылдар зиянкестері санының ықпалының оңтайлы 

көрсеткішін ала отырып, аналитикалық жүйені верификациялау жүргізіледі 

(жолақты бүрге қоңызының дәлдігінде (Phyllotreta vittula)). Тексеруден кейін 

аналитикалық жүйе тестілеуден өткізіліп, тексеріледі, өзгертіледі және іске 

қосылады. Нейрондық желі моделіне патент және талдамалық жүйеге 

авторлық құқықпен қорғалатын объектілерге құқықтардың мемлекеттік 

тізіліміне мәліметтерді енгізу туралы куәлік алынатын болады. 
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дақылдар зиянкестерінің популяциясын болжайтын аналитикалық жүйе 

әзірленетін болады. 


